

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA Z WYKONAWCAMI C CELU WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na zadanie „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Zdroje w roku 2024” (NZ.270.15.2023)

W dniu 14.11.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie Nadleśnictwa Zdroje odbyło się spotkanie z Wykonawcami w celu wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Zdroje w roku 2024”.

Przedstawiciele Zamawiającego omówili najważniejsze kwestie dotyczące treści SWZ w szczególności w zakresie poprawności formalnej składania ofert oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Przedstawiciele Wykonawców sformułowali następujące pytania dotyczące treści SWZ na które Zamawiający udzielił odpowiedzi:

1. **Pytanie:**

Czy Wykonawca może przedstawić stare (sprzed 20 lat zgłoszenie pracownika do ubezpieczenia ?

2. **Pytanie:**

Czy jeśli Wykonawca zatrudnia od wielu danych pracowników, to czy należy przedstawić w postępowaniu aktualne zaświadczenie ZUS ?

Odpowiedzi na pytania 1 i 2:

Wymóg określony w pkt. 17.1.1) SWZ Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu dokument potwierdzający zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń lub opłacenie przez pracodawcę ubezpieczeń pracownika. Zatem, jeżeli Wykonawca przedstawił Zamawiającemu wykaz pracowników jakich zatrudnia na umowę o pracę oraz przedstawia te umowy, to w celu potwierdzenia, że nadal opłaca składki powinien przedstawić aktualne zaświadczenia.

3. **Pytanie:**

Czy można w kilku nadleśnictwach złożyć na liście tych samych pracowników ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu na podstawie przedłożonych przez Wykonawcę dokumentów, w tym listy zadeklarowanych pracowników w JEDZ oraz następnie w zał. nr 10 SWZ i na podstawie tych dokumentów weryfikacji spełnienia warunku określonego w pkt. 7.1.4) lit. c).

4. **Pytanie:**

Z jaką datą powinny być przedkładane na wezwanie Zamawiającego przez Wykonawców oświadczenia ?

Odpowiedź:

Dokumenty składane wraz z ofertą (pkt. 9.1. SWZ) potwierdzające spełnienie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia muszą być sporządzone w taki sposób i z taką datą, aby potwierdzały spełnianie przez Wykonawcę wymagań postawionych przez Zamawiającego na dzień składania ofert. Zasada ta dotyczy również dokumentów jakie Wykonawca zobowiązany będzie złożyć na

wezwanie Zamawiającego do uzupełnienia, czy wyjaśnienia dokumentów. Ponad to z treści dokumentów ma wynikać, że ważność musi trwać przez cały okres postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający w SWZ określił, że: dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego (pkt. 9.2. SWZ) potwierdzające spełnienie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia (pkt. 9.3. SWZ) – podmiotowe środki dowodowe zgodnie z art. 18 ust. 2 muszą być sporządzone w taki sposób i z taką datą, aby potwierdzały spełnianie przez Wykonawcę wymagań postawionych przez Zamawiającego na dzień ich złożenia.

Okres ważności dokumentów (podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń) składanych przez Wykonawcę określona została w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 poz. 2415 ze zm.)

5. Pytanie:

Czy w dokumencie potwierdzającym wniesienie wadium przez konsorcjum w formie innej niż „w pieniądzu” powinni być wskazani wszyscy konsorcjanci ?

Odpowiedź:

Ogólne zasady wnoszenia wadium uregulowane zostały w art. 97 i 98 ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponad to Zamawiający doszczegółowił kwestię wnoszenia wadium w formie innej niż „w pieniądzu” w pkt. 11.4. do 11.7. SWZ. Treść SWZ w powyższym zakresie przekazana została Zamawiającemu przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych Decyzją nr 163 z dnia 21 września 2023 roku. Odpowiadając na zapytanie Zamawiający informuje, zgodnie z zapisem zawartym w pkt. 11.7. SWZ, że:

„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga, aby w treści wadium wnoszonego w formach, o których mowa w pkt 11.2. ppkt 2)-4) SWZ zostali wymienieni wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia albo powinno z niej wynikać, że Wykonawca, na którego gwarancja/poręczenie zostały wystawione działa w imieniu innych Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, bądź w ich treści powinien zostać ujęty szerszy zakres odpowiedzialności gwaranta/poręczyciela niż tylko dotyczący działań/zaniechań odnoszących się do Wykonawcy, na którego gwarancja/poręczenie to zostało wystawione (zob. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 24 czerwca 2020 r. sygn. akt KIO 662/20; wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 czerwca 2020 r., sygn. akt KIO 970/20; wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2020 r., sygn. akt KIO 1183/20, uchwała Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 marca 2021 r., sygn. akt KIO/KD 6/21).” Poza tym w otrzymanych Wytycznych do stosowania SWZ stwierdzono, że: *„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia SWZ precyzuje, aby w treści wadium (wniesionego w formie innej niż „w pieniądzu” dod. Zamawiającego) zostali wymienieni wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia”.*

Tak więc: Zamawiający wymaga, aby w treści wadium wnoszonym w innej formie niż „w pieniądzu” przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia byli wymienieni wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia.

.....